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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacién publica No. 41
de 2019 cuyo objeto es: “CONTRATAR LA CONSULTORIA Y LICENCIAMIENTO PARA LA
ACTUALIZACION Y AMPLIACION DEL BLOQUE A, EXTENSION SOACHA.”

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 12 de junio de 2019, en las
instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por Director de Bienes y Servicios Ricardo
Andres Jimenez Nieto, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, la judicante Erika
Cristina Luque, la Jefe de Compras Jenny Alexandra Pefialosa Martinez, y por parte de los
proponentes, Alexander Beltran del Consorcio San Juan.

La direccion juridica procede a revisar juridicamente las propuestas que fueron presentadas
dentro del plazo fijado, asi:

1. CONSORCIO SOACHA BLOQUE A

CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307

2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7
. NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento Folios

X
de la presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener 1) 15-16 X
sucursal en Colombia. 2) 13-14

x

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del
plazo del contrata y un (1) afio mas.

x

El Represéntate Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
que lo requiera debera adjuntar el acto de
organo directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a un X
(1) mes de antelacién a la presentacién de la
propuesta.
Certificado renovado a 31 de marzo de 2019
En el caso consorcios y de las uniones . -
temporales cada uno de sus integrantes c?: Iizocrtoir;g::?;%ir:ente los certificados
debera cumplir con lo indicado en este numeral. )
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacion. La} 1) Se
Universidad de Cundinamarca realizara la verifico X
correspondiente verificacion y dejara constancia| 2) Se
2 |de la misma. verifico
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes (S:EMSE%rtan por el proponente y
debera cumplir con lo indicado en este numeral. '
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La 1) Se
Universidad de Cundinamarca realizara la verifico
correspondiente verificaciéon y dejara constancia Con No.
de la misma. 19121609555
2) Se X
verifico
3 Con No.
19121609520
4y
19121609555
4
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes gEMgﬁgtan por el proponente y
debera cumplir con lo indicado en este numeral. '
ANTECEDENTES JUDICIALES
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:
1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7
NO
|
TEM DOCUM.ENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El representante legal_no debera tener Folios X
antecedentes Judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 1) Se
realizara la correspondiente verificacion y dejara |  verificé en
constancia de la misma. la web
2) Se
verifico en
4 la web
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|Se aportan por el proponente y
debera cumplir con lo indicado en este numeral. | CUMPLE.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente__no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de Folios
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1) Se
5 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y verifico X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca en la web
realizara la correspondiente verificacion y dejara 2) Se
constancia de la misma. verifico
en la web
En el caso consorcios y de las uniones|Se aportan por el proponente vy
temporales cada uno de sus integrantes | CUMPLE.
debera cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia_de la_Cédula_de Ciudadania del '1:;"1'3 X
representante legal. 2) 18
6 En el caso consorcios y de las uniones | Se aportan por el proponente cedula de
temporales cada uno de sus integrantes|los representantes legales de las
debera cumplir con lo indicado en este numeral. | sociedades unidas.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
7 |actividad Comercial debe estar actualizada y 1) 24 X
corresponder al Objeto a contratar. 2) 25
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones Se aportan por el proponente RUT de las
temporales cada uno de sus integrantes ersgnas 'uFr)i dicas P
debera cumplir con lo indicado en este numeral. P ) '

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la Folio
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
a la presentacion de la propuesta, debidamente | 1) 27-86
actualizado con informacién a 31 de diciembre| 2) 87-161 X
de 2017, vigente y en firme. Ademas, debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUP de las
personas consorciadas.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

=
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Certificado de pago y cumplimiento de los

aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo Folio
del mes anterior a la presentacién de la
propuesta. La certificacion debera constar que 1) 163
se encuentra a paz y salvo por un periodo no 2) 164
inferior a los seis (6) meses anteriores a la
celebracion del contrato (...)

Dicha certificaciéon puede ser firmada por:

a) Elrepresentante legal

9 b) Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, . para este ultimo debera
adjuntarse el  certificado _ de

antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada | uno de sus mtegrantels se aporta certificacién por cada uno de
debera cumplir con lo indicado en este numeral. los consorciados.

ANEXOS

Anexo No. 1. Carta de Presentacion de la Folios
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se 3-5 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

10

ios y de las unione .
En el caso consorclo uniones Se aporta documento suscrito por la

temporales cada uno de sus integrantes :
debera cumplir con lo indicado en este numeral. representante legal del consorcio

Anexo N°. 2: Compromiso Anticorrupciéon, en Folio
11 | original, debidamente diligenciado y firmado por X

7-8 r
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

Anexo N°. 4. Certificado y Compromiso de Folios
cumplimiento del Sistema de Gestién de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), en 166-167 X
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
12 | mecénicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

numeral.

Anexo N° 5. Compromiso de buenas Folios
practicas ambientales, en original,

debidamente diligenciado y firmado por el 169-170 X

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

13

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por| Folios
el proponente. No se aceptaran firmas X
mecanicas ni escaneadas. 172174

14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union|gg aporta documento suscrito por la
temporal, cumpliendo con lo indicado en este representante legal del consorcio.
numeral
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CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FoLIo CUMPLE NO

CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia_de seriedad de la propuesta: la Folios
propuesta debera acompanarse de una péliza

otorgada por una Compafila de Seguros o 176-177
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la péliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se

verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: X
Universidad de Cundinamarca
NIT: 890.680.062-2 Poliza N°

b) Cuantia: 10% del valor del 21-44-

15 presupuesto oficial 10131422

c) Vigencia: 2 meses contados a 3 de
partir de la fecha de cierre de la Seguros
presente Invitacion. del Estado

d) Tomador/Afianzado: El SA

Proponente. Para efectos del
Consorcio 0 Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada
uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La
péliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o

por parte del representante legal
de la_ empresa o del Consorcio o

Unién Temporal proponente
f) LaUniversidad de Cundinamarca,

podra solicitar en cualquier
momento la constancia o recibo
de pago de la péliza.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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. CONSORCIO SOACHA BLOQUE A 2019
Conformada por:

1) German Alfredo Bazzani Pradere C.C 79.240.307
2) Arquitectura y Urbanismo SXXI SAS. NIT 901.183.827-7

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Formato de autorizacién de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 179-180
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

16 _ _ Se aporta el documento por la misma

En el caso de consorcios y de las uniones [persona natural que funge también
temporales _deberé ser diligenciada por cada [como representante legal de la empresa
uno, cumpliendo con lo indicado en este |consorciada. (se verifica que se aporten

numeral. el documento, mas no se verifica su
contenido).
1.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE

Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un (1) X
afo mas.

Folios

2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en 210-211
nombre y representaciéon del Consorcio o X
Unidbn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONSORCIO SOACHA BLOQUE
A, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la
presente Invitacion No. 41 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

2) PLANIFICACION Y PROYECTOS S.A.S — NIT 900.504.782-1
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NO
ITEM
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento Folios X

de la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener 298-302 X

sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del X
X

plazo del contrato y un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal
1 que lo requiera debera adjuntar el acto de
| brgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a un X
(1) mes de antelacion a la presentacion de la
propuesta.

Certificado renovado a 31 de marzo de 2019
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|Se aporta debidamente el certificado.
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La 303 y se
Universidad de Cundinamarca realizara la verifico X
correspondiente verificacion y dejara constancia de la
2 |delamisma. empresa
enla
web.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes gEMgE%nan por el proponente y

debera cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La 304y se

Universidad de Cundinamarca realizara la| verificé de la X
3 correspondiente verificacion y dejara constancia| empresa en
de la misma. la web.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes Se aportan por el proponente y
: S CUMPLE.

debera cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El representante legal__no debera tener Folios X
antecedentes Judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 305
realizara la correspondiente verificacion y dejara
4 constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|[Se aportan por el proponente y
debera cumplir con lo indicado en este numeral. | CUMPLE.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente__no deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de Folios
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 306
5 |1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aportan por el proponente vy
temporales cada uno de sus integrantes | CUMPLE.
debera cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 307
6 En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes |Se aportan por el proponente.
debera cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y 308-311 X
corresponder al Objeto a contratar.
7
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|Se aportan por el proponente RUT
debera cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la Folio
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
8 |ala presentacion de la propuesta, debidamente 5-191 X
actualizado con informacién a 31 de diciembre
de 2017, vigente y en firme. Ademas, debe
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUP

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social

en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo Folio
del mes anterior a la presentacién de la
propuesta. La certificacion debera constar que 312-316
se encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a los seis (6) meses anteriores a la
celebracion del contrato (...)

Dicha certificacién puede ser firmada por:

c) Elrepresentante legal

9 d) Revisor .Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este dUltimo debera
adjuntarse el  certificado _ de
antecedentes disciplinarios de la

Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes o
debera cumplir con lo indicado en este numeral. | Se aporta certificacion y sus anexos.

ANEXOS
Anexo No. 1: Carta de Presentacién de la Folios
10 | Prop iginal,  debid t X
ropuesta, en original, ebidamente
. Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca /r\
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NO

ITEM
E DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

diligenciado y firmado por el proponente. No se 317- 318
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal.

Anexo N°. 2: Compromiso Anticorrupcién, en Folio
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. - No se aceptaran firmas 319-320 X
mecanicas ni escaneadas.

1

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal.

Anexo N°. 4. Certificado y Compromiso de Folios

cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Segquridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), en 321-322 X

original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
12 | mecénicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal.

Anexo N° 5. 'Comgromiso de buenas Folios

2

practicas ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el 323 X

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

13

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal.

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por|  Folios
14 |el proponente. No se aceptaran firmas X
mecanicas ni escaneadas. 324-325

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union|ge aporta documento suscrito por la

temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral

representante legal.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafiarse de una péliza

otorgada por una Compafiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la pdliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual deberda contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

g) Asegurado/Beneficiario:
Universidad de Cundinamarca
NIT: 890.680.062-2
Cuantia; 10% del
presupuesto oficial
i) Vigencia: 2 meses contados a
partir de la fecha de cierre de la
presente Invitacion.
Tomador/Afianzado: El
Proponente. Para efectos del
Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada
uno de los integrantes.

Firma del representante legal: La
pdliza deberd firmarse por el

proponente (persona natural) o
por parte del representante leqgal
de la empresa o del Consorcio o

Unién Temporal proponente
1) LaUniversidad de Cundinamarca,

podra solicitar en cualquier
momento la constancia o recibo
de pago de la péliza.

h) valor del

)

k)

Folios

326-327

X

Péliza N°
18-44-
10106575
3 de
Seguros
del Estado
SA
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Formato de autorizaciéon de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 330-332
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
16 '
En el caso de consorcios y de las uniones S .
temporales debera ser diligenciada por cada |S€ @porta documento suscrito por la
uno, cumpliendo con lo indicado en este representante legal.
numeral.
1.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
3. Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el
1 plazo del contrato, su liquidacion y un (1) N/A
aflo mas.
Folios
4. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en N/A
nombre y representacién del Consorcio o N/A
Union Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por PLANIFICACION Y PROYECTOS
S.A.S, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la
presente Invitacion No. 41 —2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

3) CONSORCIO SAN JUAN
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CONSORCIO SAN JUAN
Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)
3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento Folios
de la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener 1) 4-5
sucursal en Colombia. 2) 6-7

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del 3) 8-9
plazo del contrato y un (1) afio mas.

x| X| X X

El Represéntate Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal
1 que lo requiera deberd adjuntar el acto de
| organo directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a un X
(1) mes de antelacién a la presentacion de la
propuesta.

Certificado renovado a 31 de marzo de 2019

En el caso consorcios y de las uniones . "
Se aportan debidamente los certificados

temporales cada uno de sus integrantes de los consorciados
debera cumplir con lo indicado en este numeral. '

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Disciplinarios |1) se

ante la Procuraduria General de la Nacién. La | verificaron
Universidad de Cundinamarca realizar4 la|con No.
correspondiente verificacion y dejara constancia | 138364229 y
de la misma. 138364265
2) se
verificaron X
con No.
138364328 y
138364391
3) se
verificaron
con No.
138364084 y
138364170

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|N/A

debera cumplir con lo indicado en este numeral.
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CONSORCIO SAN JUAN
Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)
3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

ITEM

NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

| BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El representante legal y el proponente_no Folios
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La|1) Se verificé
Universidad de Cundinamarca realizard la|Con No.
correspondiente verificacién y dejara constancia | 19121612462
de la misma. 9y
19121612472
9

2) Se verifico
Con No. X
19121609520

y
19121612432
9

3) Se verificé
con No.
19121612443
2y
19121612453
0

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|N/A
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El representante legal__no debera tener Folios X
antecedentes Judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca|1) se verificé
realizara la correspondiente verificacion y dejara | en pagina
constancia de la misma. Web.

2) se verifico
en pagina
Web.

3) se verificd
en pagina
Web.
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CONSORCIO SAN JUAN
Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)

2) Hacer de Colombia

LTDA. (30%)

3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS RNMC

El proponente_ _no debera _encontrase
vinculado en el sistema Regqistro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) Se verifico
en la web
con No.
9576615
2) Se verifico
en la web
con No.
9576635
3) no se pudo
verificar ya
que no
aporté
cedula.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
1)1
2)12
3) NO
APORTO

X
No Aporto
Cc De
Patrica
Bernal
(Xyma)

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa —

Cundinamarca
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CONSORCIO SAN JUAN
Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
. 2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)
3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y 1) 13 X
corresponder al Objeto a contratar. 2) 14
7 3) 15

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUT de las
personas juridicas consorciadas.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la Folio
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias

a la presentacion de la propuesta, debidamente 1) No se X
actualizado con informacién a 31 de diciembre aporté No se
de 2017, vigente y en firme. Ademas, debe 2) 16-56 aporté de

coincidir la razon social con el Registro Unico de 3) 57-62 Carvajal &
Proponentes. Cortes
ingenieria
8 S.A.S

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa ~ Cundinamarca
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CONSORCIO SAN JUAN

Conformado por:

' 1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)

3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el X
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo Folio No se
del mes anterior a la presentacion de la aporto
propuesta. La certificacion debera constar que 1) 65 Antecede
se encuentra a paz y salvo por un periodo no 2) 63 ntes de la
inferior a los seis (6) meses anteriores a la 3) 64 junta
celebracién del contrato (...) central de
contadore
Dicha certificacion puede ser firmada por: sy tarjeta
profesion
e) Elrepresentante legal al del
9 f) Revisor Fiscal si esta obligado a revisor
tenerlo, para este ultimo debera fiscal de
adjuntarse el  certificado _de Carvajal, y
antecedentes disciplinarios de la de hacer
Junta Central de Contadores junto de
con la tarieta bre al T Colombia.

con la tarjeta profesional.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

En el caso consorcios y de las uniones

debera cumplir con lo indicado en este numeral. | ¢otalidad.

temporales cada uno de sus integrantes|no se aporté lo requerido en su

ANEXOS
Anexo No. 1. Carta de Presentacion de la Folios
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se 66-67 X
10 aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este numeral.

En el caso consorcios y de las uniones .
e caso SO Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

Anexo N°. 2: Compromiso Anticorrupcién, en Folio
11 | original, debidamente diligenciado y firmado por

X
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CONSORCIO SAN JUAN

Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)

3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE CUMPLE

el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

68-69

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

12

Anexo N°. 4. Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestidn de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

70-71

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

13

Anexo N° 5. Compromiso de buenas
practicas ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios

72-73

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

74-76
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CONSORCIO SAN JUAN

Conformado por:

1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)

3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral

Se aporta documento suscrito por la
representante legal del consorcio.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

156

Garantia_de seriedad de la propuesta: la Folios
propuesta debera acompanarse de una péliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o 77-78

entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la poéliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera. contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la

X

seriedad de la propuesta presentada se
verificara: Poliza N°
m) Asegurado/Beneficiario: 21-44-
Universidad de Cundinamarca 10131429
NIT: 890.680.062-2 1 de
n) Cuantia: 10% del valor del Seguros
presupuesto oficial del Estado

o) Vigencia: 2 meses contados a
partir de la fecha de cierre de la
presente Invitacion.

p) Tomador/Afianzado: El

Proponente. Para efectos del

Consorcio o Unién Temporal, se

debera indicar el nombre de cada

uno de los integrantes.

Firma del representante legal: La

pbliza deberd firmarse por el

proponente (persona natural) o

por parte del representante legal
de la empresa o del Consorcio o

Union Temporal proponente

Q)

SA

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la dltima versién consultando el Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUr00é

PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 3
4 1 VIGENCIA: 2019-02-04
EVALUACION JURIDICA PAGINA: 22 de 23
CONSORCIO SAN JUAN

Conformado por:

~ 1) Carvajal & Cortes ingenieria S.A.S (50%)
2) Hacer de Colombia LTDA. (30%)
3) XYMA INGENIERIA ARQUITECTURA Y PROYECTOS DE INVERSION S.A.S (20%)

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

r) LaUniversidad de Cundinamarca,
podra solicitar en cualquier
momento la constancia o recibo
de pago de la poliza.

Formato de autorizacién de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se 70-80
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

16
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por cada | Se aporta el documento.
uno, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

1.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |[NO
CUMPLE

Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

5. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un (1) N/A
afo mas.

Folios

6. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en N/A
nombre y representacién del Consorcio o N/A
Unibn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONSORCIO SAN JUAN, NO
CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la presente
Invitacion No. 41 — 2019, toda vez que no se aport6 cedula de la representante legal de XYMA
S.A.S impidiendo la revisién del registro nacional de medidas correctivas, de igual forma, no
se aportd RUP de Carvajal y cortes S.A.S y no se aportd Antecedentes de la junta central de

' Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUr006
PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 3
A P VIGENCIA: 2019-02-04
EVALUACION JURIDICA PAGINA: 23 de 23

contadores y tarjeta profesional del revisor fiscal de las empresas Carvajal y cortes S.A.S, y

de Hacer de Colombia LTDA.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para continuar con

el proceso de evaluacion.

Que en virtud de lo anterior, la evaluacién juridica de las propuestas presentadas en el
presente proceso de invitacion publica, la direccion juridica concluye:

CONSORCIO SOACHA BLOQUE A HABILITADA
PLANIFICACION Y PROYECTOS S.A.S HABILITADA
CONSORCIO SAN JUAN INHABILITADA

Cordialmente,

JUAN%L RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyectd: Paola Trujillo, Coordinadora juridica\ﬂ

1.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




16{12/2019 ] Policia Nacional de Colombia

| DHOPBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA icio  INSTITUGION ~ CONTACTENOS  PREGUNTAS FRECUENTES

/

/

[
Consulta en linga de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:54:43 horas del 16/12/2019, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52514213
Apellidos y Nombres: BERNAL MORENO PATRICIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

\

|

|

i En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
| identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Avenida el Dorado N° 75 - 26
Barrio Modelia. Bogota DC
Atencién administrativa de
lunes a viernes de 8:00 am -
12:00 pmy 2:00 pm - 5:00 pm
Linea de Atencién al
Ciudadano - Bogota D.C.
5159700 / 30555

Resto del pais: 018000 910
2

Requerimientos ciudadanos
24 horas

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

Modified by Héctor
Quintero

@ Presidencia de Ministerio de B Portal Unico de W Gobierno en
o . : Buhlagmg inea

la Republica Defensa Nacional Contratacion Linea
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.oo:7005/WebJudiciallformAntecedentes.xhtml 11

U s e




16/‘1 2/2019 ) Policia Nacional de Colombia

DOPBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO INSTITUCION CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:53:18 horas del 16/12/2019, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79794219
Apellidos y Nombres: CARVAJAL CUBILLOS LUIS ALFREDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional. '

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las jnstalaciones de |a Policia
Nacional mas cercanas.

Avenida el Dorado N° 75 - 25
Barrio Modelia. Bogota DC
Atencion administrativa de
lunes a viernes de 8:00 am -
12:00 pmy 2:00 pm - 5:00 pm
Linea de Atencién al
Ciudadano - Bogotd D.C.
5159700 / 30555

Resto del pais: 018000 910
n2

Requerimientos ciudadanos
24 horas

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

BN USTED

Modified by Héctor
Quintero

Presidencia de Ministerio de Portal Unico de \m{ Gobierno en
e o foblepno on lies

la Republica Defensa Nacional Contratacion Linea
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/férmAntecedentes.xhtml
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16{12/2019 . Policia Nacional de Colombia

BODOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO INSTITUCION CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policfa Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:53:52 horas del 16/12/2019, el ciudadano identificado con:
. Cedula de Ciudadania N° 2469579
Apellidos y Nombres: TAMAYO PERALTA OSCAR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Avenida el Dorado N* 75 - 25
Barrio Modelia. Bogot4 DC
Atencién administrativa de
lunes a viernes de 8:00 am -
12:00 pmy 2:00 pm - 5:00 pm
Linea de Atencion al
Ciudadano - Bogoté D.C.
5159700 / 30555

Resto del pafs: 018000 910
12

Requerimientos ciudadanos
24 horas

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

Modified by Héctor
Quintero

@ Presidencia de Ministerio de Portal Unico de vm Gobierno en
e = gt 1 e

la Republica Defensa Nacional Contratacion Linea
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 17
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 16 de
diciembre de 2019, a las 12:45:30, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacion 79859061
Cddigo de Verificacién 79859061 216124530

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resc
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

la firma mecénica aqui

N =
O B CAY =
. SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revis6: WEB

COR w-
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. C6digo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 16 de
diciembre de 2019, a las 12:46:29, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacién 79794219 .. .
Cadigo de Verificacion 7979421919‘1‘21 6124629

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio: ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aquf regis

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

|, la firma mecéanica aqui

Qe

SORAYA ARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB

COR -
Con el Cédigo de Verificacidén puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
: Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogot D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 16 de
diciembre de 2019, a las 12:47:30, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 9003448118 _
Cédigo de Verificacion 900344811181?91216124729

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co;

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Re
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

la firma mecanica aqui

Q) =2
Ot orY =
(' SORAYA VARGAS PULIDO

- CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB
COR -

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
; Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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16/_1 2/2019 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

@ Policia Nacional de Colombia e Q)
bt (https://www.policia.gov.co/

Portal de Se é’_v ‘ NN dadano PSC

Sistema Registro Nacion R gea®didas Correctivas RNMC

La Policia Nacnonal de Colombla hace constar
5 & Consulta Ciudadano

P @ -

f °°nw'wP°O Que el nimero de identificacién No. 2469579 de del sefior(a)

¢

| Nimero dPS5ARTAMAYO,EERALTA consultado en la fecha y hora 16/12/2019 e
L 7 12:48:17 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema-Registro I :
Namero de Idiaitkonh cleCoMedidas o €oxectives RNMC de la Policia Nacional de |

[ Idenmcacgglq;mem%imﬁe la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de 2 Q .
- Policia y Convivencia. ‘Registro Interno de Validacién-No.-9576635 - !

; ] B Nuevo “ 2 validar Funcionario ;

« Aceptar

https://srvpsi.poIicia.gov.co/PSC/frm_cnp_oonsulta.aspx 11
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 16 de
diciembre de 2019, a las 12:43:29, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento _INIT

No. Identificacién 8000282222 :

Cédigo de Verificaciéon 80002822}@“7‘91 216124329

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Naciona i ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
plasmada tiene plena validez para todos los efectos

la firma mecénica aqui

") =
BT CAY e
~ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB

CORm-
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



A —

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 16 de
diciembre de 2019, a las 12:42:23, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento |cc
No. ldentificaciéon 2469579

Cdédigo de Verificacion 24695791 ;93’2'6124223

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 ylaRe
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

la firma mecéanica aqui

) =,
OGNS CAY =
(' SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB

COR =
Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogot4 D.C Péagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 de
GENERAL DE LA NACION No. 138364328 o

Bogota DC, 16 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OSCAR TAMAYO PERALTA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 2469579:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html|

>

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www . procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
12:36:48
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION " No. 138364229

Bogota DC, 16 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS - EN REORGANIZACION identificado(a) con NIT nimero 9003448118

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deber4 contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm|

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www procuraduria.gov.co
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' 12:37:23
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de

GENERAL DE LA NACION No. 138364265

Bogota DC, 16 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY), el(la) sefior(a) LUIS ALFREDO CARVAJAL CUBILLOS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79794219:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
‘ www.procuraduria.gov.co
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12:34:35
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 138364084

Bogota DC, 16 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) PATRICIA BERNAL MORENO identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 52514213:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repsticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atenci6n al Publico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogot4 D.C.
www.procuraduria.gov.co




